
Webinář
Rozvoj cestovního ruchu se zaměřením na dotace

4. 11. 2021



Obsah prezentace:

1. Podpora cestovního ruchu z rozpočtu Středočeského kraje a
státního rozpočtu

2. Představení činnosti Středočeské centrály cestovního ruchu,
příspěvkové organizace



Kategorizace organizací pro destinační management a zapojení obcí

 Rozdělení: národní, krajská, oblastní a lokální organizace pro 
destinační management



Zapojení obcí do organizací pro destinační management

 jedná se o organizaci, která na svém území efektivně rozvíjí a koordinuje udržitelný cestovní ruch,
spolupracuje s veřejnou správou, podnikatelskými subjekty a NNO za účelem prosazování
společných zájmů a cílů v rámci destinace.

 V případě členství nebo partnerství má daná obec možnost podílet se na vytváření úspěšné,
konkurenceschopné a strategicky řízené turistické oblasti.

 Navazovat partnerství se všemi subjekty (PO a NNO), má podíl na spolurozhodování řízení
destinace včetně přípravy a realizace projektů investičního charakteru v rámci území.

 Čerpání finančních prostředků na projekty ze státního rozpočtu v rámci výzev, které jsou určeny 
pro certifikované oblastní organizace pro destinační management



Podpora cestovního ruchu pro rok 2022 z rozpočtu Středočeského kraje

1) Středočeský Fond podpory cestovního ruchu pro rok 2022:

i. Program na podporu turistických informačních center
Středočeského kraje pro rok 2022

ii. Program 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského
kraje na podporu významných kulturních, společenských a
sportovních akcí přispívajících k rozvoji cestovního ruchu ve
Středočeském kraji

iii. Program 2022 podpory rozvoje doprovodné infrastruktury

2) Program na podporu rozvoje destinačních managementů
Středočeského kraje pro rok 2022



Středočeský Fond podpory cestovního ruchu pro rok 2022
i. Program na podporu turistických informačních center Středočeského kraje pro rok 2022

 Alokovaná částka 1 500 000 Kč

 Cílem je modernizovat TIC, zkvalitnit jejich poskytované služby, rozšířit nabídku poskytovaných
produktů a zlepšit propagaci Středočeského kraje.

 Oprávnění žadatele:

• TIC je v provozu minimálně 6 měsíců k datu podání žádosti o dotaci,

• je držitelem platného certifikátu Jednotné klasifikace TIC vydaného A.T.I.C. ČR

• je žadatelem o certifikaci Jednotné klasifikace TIC vydávanou A.T.I.C. ČR,

• je čekatelem na vydání certifikátu Jednotné klasifikace TIC vydaného A.T.I.C. ČR,

 Tematická zadání: Digitalizace či modernizace TIC, Podpora provozu a propagace TIC -
doprovodná infrastruktura, Podpora sezónní zaměstnanosti v období 1. 6. – 30. 9. aktuálního
kalendářního roku.

 Lhůta pro podání žádostí – 9. 12. 2021 – 3. 1. 2022

 Žádost včetně povinných příloh se bude možné podávat před internetovou aplikaci e-Dotace.



Středočeský Fond podpory cestovního ruchu pro rok 2022
ii. Program 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na podporu významných 

kulturních, společenských a sportovních akcí přispívajících k rozvoji cestovního ruchu ve 
Středočeském kraji

 Alokovaná částka 10 000 000 Kč

 Cílem je podpora cestovního ruchu prostřednictvím významných kulturních, společenských a
sportovních akcí ve Středočeském kraji v souladu s cíli Středočeského kraje a Programem rozvoje
cestovního ruchu ve Středočeském kraji.

 Účelem je podpora akcí nadregionálního významu s významným vlivem na návštěvnost
v jednotlivých turistických lokalitách Středočeského kraje. Podporované akce by měly do regionu
Středních Čech přilákat turisty a podílet se na rozšíření nabídky společenských, kulturních a
sportovních akcí ve Středočeském kraji.

 Oprávnění žadatele:

• obec ve Středočeském kraji

• fyzická osoba

• právnická osoba



Středočeský Fond podpory cestovního ruchu pro rok 2022
ii. Program 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na podporu významných 

kulturních, společenských a sportovních akcí přispívajících k rozvoji cestovního ruchu ve 
Středočeském kraji

 Celkový objem peněžních prostředků pro Tematické zadání „Kulturní a společenské akce“ je
6 300 000 Kč a pro Tematické zadání „Sportovní akce“ je stanoven ve výši 3 700 000 Kč.

 Minimální spoluúčast ze strany žadatele je 30 % a ze strany Středočeského kraje je 70 % z
celkových uznatelných nákladů.

 Lhůta pro podání žádostí – 9. 12. 2021 – 3. 1. 2022

 Žádost včetně povinných příloh se bude možné podávat před internetovou aplikaci e-Dotace.



Středočeský Fond podpory cestovního ruchu pro rok 2022

iii. Program 2022 podpory rozvoje doprovodné infrastruktury

 Vyhlášení je závislé na vyhodnocení předchozí výzvy v rámci Středočeského
Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury

 Předpokládaná alokace: bude vycházet z absorpční kapacity území podle
zvoleného okruhu podpory



Program na podporu rozvoje destinačních managementů
Středočeského kraje pro rok 2022
 Alokovaná částka je 7 000 000 Kč

 Oprávnění žadatelé:

• Organizace pro destinační management působící zcela nebo zčásti na území Středočeského kraje, tj.:

• Oblastní organizace pro destinační management

• Lokální organizace pro destinační management

 Dotace pro oblastní DMO působící na území SK – 300 000 Kč za splnění podmínek oprávněného žadatele, 150 000
Kč za doložení platného certifikátu nebo za doložení řádně zaevidované přihlášky k certifikaci, 290 000 Kč na úhradu
koordinátora = 740 000 Kč

 Dotace pro oblastní DMO působící zčásti na území SK – 150 000 Kč za splnění podmínek oprávněného žadatele, 75
000 Kč za doložení platného certifikátu nebo za doložení řádně zaevidované přihlášky k certifikaci, 290 000 Kč na
úhradu koordinátora = 515 000 Kč

 Dotace pro lokální DMO působící na území SK a není na území oblastní DMO - 150 000 Kč za splnění podmínek
oprávněného žadatele, 50 000 Kč za doložení platného certifikátu nebo za doložení řádně zaevidované přihlášky k
certifikaci = 200 000 Kč

 Minimální spoluúčast ze strany žadatele je 10 % a ze strany Středočeského kraje je 90 % z celkových uznatelných
nákladů.

 Lhůta pro podání žádostí – 9. 12. 2021 – 3. 1. 2022



Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace

 Propagace cestovního ruchu a turistických možností Středočeského kraje

 Tvorba propagačních materiálů a produktů cestovního ruchu

 Poradenství a vzdělávání v oblasti cestovního ruchu a provoz Turistického informačního centra 
Středočeského kraje v Husově ulici 21 v Praze

 Prezentace na tuzemských i zahraničních výstavách a veletrzích cestovního ruchu

 Filmová kancelář

 Technická správa objektů

 Správa a provoz sportovně-rekreačního areálu VRCHBĚLÁ a rozhledny Čížovka



 Kraj lépe zviditelnit v oblasti cestovního ruchu jako jednotný celek

 Navázat spolupráci s regionálními partnery – systematická propagace a spolupráce

 Prodloužit pobyt návštěvníků v kraji

 Ukázat specifika kraje novým cílovým skupinám

 Představit novinky v kraji (potenciál pro návrat)

ZÁKLADNÍ CÍLE SCCR V OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU



Rozvoj a podpora rekreační plavby

 Tematické zaměření na rozvoj rekreační plavby ve Středočeském kraji (větší potenciál než Baťův kanál)
• Motorová plavba – Labsko-vltavská vodní cesta (LVVC) – návaznost do sousedních krajů a do Německa
• Vodácké řeky – Sázava, Berounka a další
• Provázanost s cykloturistikou podél řek

 Propagační kanály:
• Propagace na internetu: www.stredoceskevodnicesty.cz, Facebook
• Tištěné materiály: Naše řeky, v přípravě Almanach rekreační plavby (příručka kapitána)
• Prezentace na festivalech a veletrzích

 Spolupráce se Státní plavební správou, Ředitelstvím vodních cest ČR, Povodím Labe a Vltavy atd.
 V přípravě desítky nových „veřejných“ přístavišť a vývazišť, dále servisní centra atd.

• Velká přístaviště a vývaziště připravuje ŘVC a soukromí investoři
• Malá vývaziště připravují obce + v letech 2019 a 2020 Středočeský kraj podporoval Fondem doprovodné 

infrastruktury
např. zrealizováno vývaziště v Káraném

http://www.stredoceskevodnicesty.cz/


Rozvoj a podpora cykloturistiky

 Cyklistika a cykloturistika na vzestupu = velký potenciál

 Intenzivní práce na přípravě a realizaci projektů výstavby nových cyklostezek – kraj i obce

 Přes Středočeský kraj prochází několik dálkových páteřních tras:

• Eurovelo a Greenways

• Labská stezka – spojující několik krajů ČR a vede až do Německa k moři (celkem cca 1300 km)

 Cykloturistika je navíc ekologicky udržitelná forma cestovního ruchu

 Propagační kanály:

• Záměr vytvořit samostatný web (microsite) zaměřený na propagaci cykloturistiky ve Středočeském kraji

• Cíl = věnovat min. takový marketingový prostor jako Středočeským vodním cestám (Facebook a další)

• Tištěné materiály: Cyklovýlety (brožura s 11 cyklovýlety) – cílem vytvořit více

 Spolupráce s DMO, obcemi, sousedními kraji a dalšími



KONTAKT

Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace

Marek Černoch
Pověřen řízením organizace
M: +420 777 946 902
E: marek.cernoch@sccr.cz

Bc. Jakub Kulhánek
Vedoucí marketingového oddělení
M: +420 731 230 707
E-mail: jakub.kulhanek@sccr.cz

Ing. Patrik Macho
Koordinátor vodní, cyklistické a železniční turistiky
M: +420 702 265 461
E-mail: patrik.macho@sccr.cz

Krajský úřad Středočeského kraje

Mgr. Lucie Kaiserová
Odbor kultury a památkové péče
Oddělení cestovního ruchu
Tel.: 257 280 236
M: +420 725 559 512
E-mail: kaiserova@kr-s.cz
www.kr-stredocesky.cz

mailto:marek.cernoch@sccr.cz
mailto:jakub.kulhanek@sccr.cz
mailto:patrik.macho@sccr.cz
mailto:kaiserova@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/

